1. La date de cet acte ne peut s'établir que par l'abbatiat de Robert.
2. Sur Nicolas Fils-Baudry, cf. n" 16.
3. Guillaume le Bâtard, duc de Normandie.
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dicitur Lebecors quam feci a Nicholao Baldrici filio, coram uxore sua,

Geretrude, filiisque et fidelium multis, presentibus lileris annotare
feci et carte huius conscripcione teoeri, ut presentibus sit contra per-
fidorum surrepciones et violencias firmitatis testimoniale judicium
liatque futuris contra aduersoriorum commenta fallacia et insollentes
iusidiarum tendiculas euidens veritatis moniinentum; prius quidem pro
ipsa terra, cunsilio fratrum usus, dedi non paruam pecuniam, id est
viginti quinque libras pro vadimonio sub duodecim annorum ter-
mino deinde vero, supradicto Nicholao petente, duodecim libras
denariorum adieci aique imperpetuam possessionem et alodum sancti-
Wandreg. comparaui, facta sugestione apud comitem Willelmum et
accepta ab ipso licentia huius negociacionis, thelonum quoque de
villa Kitreya, quod ante tenebamus, pro sex libris reddidi. Hanc
igitur cartam principi Normaiinorum Willelmo presentare cura[uij,
quam sue auctoritatis signo iirmauit et multis ex principibus suis.
S. {blanc) VVillelmi comitis, S. (A/anc) Nicholay.

28

1048-1063

Uahhé Robert fait réunir en un seul acte les chartes constatant
les possessions de rat/baye, les dons des fidèles et les achats qui
se sont produits sous le gouvernement du comte Guillaume, et
fait confirmer Vacte par ce dernier^.

IX" Carta : Roberti abbatis de hiis que possidebat aut a fldelibus
data sunl aut precio comparata a tempore Guillelmi comitis. Licet ea
in singulis cyrographis haberet, tamen peciit ab eodem comité ut eam
confirmaret, quod fecit libenter.

29

1051

Guillaume, comte d'Arqués, fait don de vingt-deux arpents de
terre sis à Aubevoie.

A. Original perdu. — R. Vidimus, de novembre 1319, perdu. — G. Copie
du xiv° s., dans le Carlulaire de Rouera, fol. 324 v°. —U. Copie du xv° s.,
dans le Carlulaire deParis, toi. 28 v° (d'après B). —E. Copiedu xvu" s., par
A. Duchesne, Bibl. Nat., Coll. Baluze, vol. SB, fol. 92 v°, sans indication
de source (d'après D).

1. Sur cet acte perdu cf. plus haut le mémoire V.
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[Le texte d'après C D.)
Iii nomine patris et filii et spiritus sancti Amen Ego Willelmus

Magni Roberli lilius, diuiria gratia preueiitus atque Dec dignis pa-
trum precedenciiim exemplis animatus, qui sanctas sanctoriim Dei
ecclesias propriis suinplibus aut a i'uiidameiitis multimoda deuotione
construxeruiiL aut coiisLructas ornamentis diuerso usui paratis aut
prediis siue aliis rébus humanis Dec seruiencium uecessitatibus prol'u-
turis pro suarum '' redempcioue animarum airatim ditarunt ac simili °
ratioue talique commercio celum comparentes et thesauros sues tuto
loco repositos eteriialiter recepturi prudenter aute se premiseruiit, de
paupertate mea iii loco qui dicitur Eonliuella, prius a sancto paire
Waiidregisilo nobiliter extructo, aliquid pro salule mea deuote oll'erre
decreui, ut eorum qui idem sauctum cenobium edilicaruiit meniis, dita¬
runt i'acultatibus et prediis, particeps et consors iu aeterna sauclorum
gloria merear iuueiiiri. Proiude vigiiiti duo'' terre arpenta optimo
solo et piiigui gleba, sita in villa® que videlicet ' nuncupatur Albauia,
hereditario mihi iure parentum meorum pertinencia, supradicto loco
concedo et trado eternaliter posside]ida. Quod ut l'uLuro seculo liquide "
innotescat et a memoria nos secuturorum non depereat, huius'' carte
uolui contineri scedulaquam et sig'nando manu mea lirmaui et Wil-
lelmi principis auctoritate roborandam miltere suasi domnoi Roberlo
abbati. Cuius anno regiminis quarto acta est solennitas '' huius doua-
cionis, M° L 1° ' auno dominice iucaruatioiiis.

Signum Willelmi, S. Willelmi comitis',S. Ilugonis, S. Walberti
S. Willelmi, Ilenrici.

a) Amen omis par C. — h) sua C. — c) 6' D ont Vabréviation de sibl ;
E abien vu qu'il fallait lire simili. — d) XXII. D. — e) villam D. — /') vide¬
licet omis parC. — q) liquide omis par 1). — h) huic 1). — i) ccdula 1). —

j) donno C. — k) sollompiiitas C. — /) M® quiiiquagesimo primo (L — m)
Walerici C.

30

1051

Baudouin, surnommé Filleul-, confirme par un acte écrit la dona¬
tion de son alleu de Glicourt faite au feu àhbé Groux '^ avec la

1. Le premier Guillaume est le donateur, le second le duc de Normandie.
2. Peut-être le même cpie Baudouin de Meules, qui après l'assassinat de

son père, Gilbert de Brionnc, se réfugia en Flandre, à la cour de Bau¬
douin V (Ordéric Vital, II, 121; III, 1140) peut-être son parrain (?).

3. La donation orale (ou symbolique) est donc antérieure au 6 mars 1047-
1048, date delà mort de Groux.
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permission de Guillaume, marquis de Normandie, et de l'oncle
de celui-ci, Guillaume, comte d'Arqués, dans le comté duquel
est situé ledit alleu.

.1. Original, Archives (U;p. de la Seine-Inférieure à Rouen, série H, non
classée. — A' Fac-similé, Les Archives de la Normandie et. de la Seine-
Inférieure... Recueil de fac-similés d'écritures du XI" au XVIIR siècle,
par P. Chevreux et J. Vernicr (Rouen, 1911, in-4), pl. IV. — B. Copie du
xir^s., dans le Cartulaire de Rouen, fol. 318 v°.

In n0min1-; p.xTRis ET rii.ii ET si'iRiTus sancti. Cum conslet omnipo-
teiilem Deum liominem ad imaginem suam mirabiliter condidisse et
lapsum unici sui precioso sanguine redemisse, cuius dignitatis sit
luimana natura liquet aperte ; oui ad graliam promouende priuile-
gium sue similitudinis dignanter induisit et reparande ad ueniam sin-
gulare passionis sue remedium procurauit quamque super omnem
creaturam mundi dignilale conditionis propter semetipsum potenler
exlulit et super omnein celesl i uni uirtulum gloriani per se ipsum
coliocando singulariter inirifîcauit ac per noslre carnis participium
ad sue diuinitatis prouexit nos consortiuin. Eo igilur erigenda men¬
tis intenlio, eo tota eordis transferenda est medilatio, despicienda sunt
queque transitoria et caduca, abicienda lerrena et uilia, quicquid
ueroest nostri iuris Deo deuote dicandum, quicquid precii et honoris
libenter est otîerendum, ut eo perueniatur quo precessit Christus,
caput nostrum. Quod ego Balduinus, cognomento Filiolus, diligenter
perpendens, gratia diuina preuentus cum, omni re quam in hac North-
mannorum terra possideo, alodum Gliscortis dictum, quod a patribus
et proauis solidum ac quietum hactenus possedisse uideor, Deo omni-
potenti, a quo meliora spero, ac sanctis eius qui in Fontinelle patroci-
nantur cenobio, quorum meritis iuuari me lideliter credo, jamdudum
in presentia dulcis memorie Gradulfi abbatis, per manus Vuillelmi
Northmannorum marchionis, et Vuillelmi patrui eius, uidelicel
Archis tune temporis comilis, cuius in lerritorio et comitatu idem
alodum habetur, a me deuotissime traditum, par banc charte huius
conscriptionem confirme, et auctoritate supradictorum principum et
multorum testimonio nobilium qui subscribentur eandem donationeni
corroboro, ut perpetualiler in fratruin usibus eiusdem sancti loci per-
maneat et proliciat et sub interminatione diuini iudicii atque im-
precatione dampnationis aeterne prohibeo ut nulli mortalium per
succedentia tempora neque in benefitio neque pro pretio tribuatur
omnino. Facta est autem bec astipulatio domirlice incarnationis Mil¬
lésime. L. I. anno, gubernante predictum locum domno abbate Rot-
berto, quarto uidelicel sui honoris anno.